
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
КРИВОРІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ №110 

КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
50089, Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Доватора  31, тел./факс (0564) 94-84-09,  

e-mail:school_110@ukr.net, ідентифікаційний код:13461273. 
 

Н А К А З 

11.05.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        №158 
 
 
Про організацію роботи щодо протидії 
розповсюдження на території закладу 
та серед здобувачів освіти наркотичних 
речовин 
 

На виконання постанови спільної наради керівників правоохоронних 
органів та органів виконавчої влади і місцевого самоврядування області від 
30.03.2021, листа управління превентивної діяльності Головного управління 
Національної Поліції від 16.04.2021 №13/6-893 «Про надання інформації», 
листа Департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації №2801/0/211-21 від 29.04.2021, листа-інформатора 
Комунального закладу «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Криворізької міської ради №143 від 05.05.2021 п.10, з метою 
запобігання поширення на території закладів освіти та серед здобувачів 
освіти психоактивних речовин, комплексного підходу до вирішення питань 
щодо профілактики правопорушень у молодіжному середовищі, своєчасного 
захисту прав дітей, 
 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Заступнику директора з виховної роботи Семенець О.Ю.: 
1.1.​ Здійснити моніторинг профілактичних заходів із запобігання та 
протидії домашньому насильству, з реалізації Національної стратегії 
реформування системи юстиції щодо дітей за ознакою статі на період до 
2025 року, з превентивного виховання та запобігання формуванню 
шкідливих звичок. 
1.2.​ Взяти до уваги та довести до відома педагогічних працівників 
інформацію щодо ювенальних поліцейських, яких призначено 
відповідальними за протидію наркоманії серед дітей та злочинності, 
пов’язаної з незаконним обігом наркотичних засобів та психотропних 



речовин, а також для забезпечення ефективної міжвідомчої взаємодії, обміну 
інформацією та оперативного реагування на факти виявлення на території 
закладу психоактивних речовин або посилань на сумнівні Telegram-канали 
або будь-які інші соціальні мережі. 
1.3.​ У разі виявлення посилань на сумнівні Telegram-канали або інші групи 
та соціальні мережі (зазвичай перед основним текстом спостерігається 
символ «@»), здійснювати їх фотофіксацію з подальшим інформуванням про 
це відповідальних осіб – інспекторів сектору ювенальної превенції відділу 
превенції районних управлінь поліції Головного управління Національної 
поліції. 
1.4.​ Забезпечити збереження та розвиток гурткової роботи на базі закладу 
як дієвого інструменту в профілактиці правопорушень та злочинності серед 
здобувачів освіти. 
2.​ Соціальному педагогу Віхляєвій В.В.: 
2.1.​ Тримати на контролі умови проживання, виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей облікових та пільгових 
категорій. 
2.2.​ Забезпечити проведення серед учнів профілактичних заходів стосовно  
запобігання та протидії домашньому насильству, з превентивного виховання 
та запобігання формуванню шкідливих звичок, формування засад  здорового 
способу життя.  
2.3.​ Сприяти забезпеченню ефективної  взаємодії, обміну інформацією та 
оперативного реагування на факти виявлення на території закладу 
психоактивних речовин або посилань на сумнівні Telegram-канали або 
будь-які інші соціальні мережі 
3.​ Довести даний наказ до відома педагогічних працівників закладу на 
черговій нараді при директорі. 
4.​ Відповідальність за виконання наказу покласти на соціального 
педагога Віхляєву В.В., контроль за виконанням наказу на ЗДВР Семенець 
О.Ю. 

 
 

Директор школи                                   Олена Туганова 
 

Олена Семенець, 097 824 25 75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


